

Выделенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**за год, закончившийся 31 декабря 2017 года***(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Пояснения	2017 год	2016 год (неаудировано)
Процентные доходы	17	7 875 061	6 686 265
Процентные расходы	17	(3 184 179)	(2 545 355)
Чистый процентный доход		4 690 882	4 140 910
Чистый прочий доход	18	1 910 395	1 542 277
Доход от операционной деятельности		6 601 277	5 683 187
Чистые доходы (расходы) от операций с иностранной валютой		1 866	(1 622)
Общий доход от операционной деятельности и финансовый доход		6 603 143	5 681 565
Изменение резервов под обесценение лизинговых активов	19	(133 629)	(11 565)
Изменение прочих резервов под обесценение	19	(1 430)	(9 864)
Расходы на персонал	20	(3 060 148)	(1 978 698)
Прочие операционные расходы	21	(703 241)	(631 368)
Прочие внереализационные доходы (расходы)		11 078	(334)
Прибыль до налогообложения		2 715 773	3 049 736
Расход по налогу на прибыль	22	(571 425)	(644 167)
Чистая прибыль		2 144 348	2 405 569
Прочий совокупный доход за период		–	–
Общий совокупный доход за период		2 144 348	2 405 569

Пояснения являются неотъемлемой частью данной выделенной консолидированной финансовой отчетности.